МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Радио ул., д. 9, г. Краснодар, 350038
Тел. (861) 99-22-747, факс (861) 99-22-737

E-mail: mfks@krasnodar.ru

Руководителям региональных
спортивных федераций
Краснодарского края

На № от

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

На основании письма Министерства спорта Российской Федерации,
сообщаем, что с 1 января 2024 г. вступил в силу Международный стандарт
Всемирного антидопингового агентства «Запрещенный список 2024», а также
приказ Минспорта России «Об утверждении перечней субстанций и (или)
методов, запрещенных для использования в спорте» от 24 ноября 2023 г № 878.
В электронном виде ознакомиться с документами можно на официальном сайте
Минспорта России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: http://minsport.gov.ru/ в разделе «Антидопинговое обеспечение» и
официальном сайте Российского антидопингового агентства «РУСАДА» (далее
- РУСАДА) по адресу: http://www.rusada.ru/ в разделе «Документы».

Обращаем Ваше внимание, что с 1 января 2024 г. лекарственное средство
Трамадол запрещено в соревновательный период. Просим довести указанную
информацию до спортсменов, тренеров, врачей и иного персонала - членов
спортивных сборных команд Краснодарского края по видам спорта.

Дополнительно сообщаем, что в связи с обновлением материалов
онлайн-курсов на портале онлайн-образования РУСАДА на 2024 год
https://course.rusada.ru/ просим Вас обратить внимание на следующую
информацию:

1) Материалы курса «Антидопинг» обновлены на 2024 год, тем не менее
РУСАДА рекомендует продлить действие сертификатов курса, полученных в
2023 году, до 1 марта 2024 года. Данный курс рекомендован для прохождения
всеми спортсменами старше 14 лет.

2) Материалы курса «Ценности спорта», предназначенного для
прохождения спортсменами от 7 до 13 лет, не изменились. В связи с этим
РУСАДА продлевает действие данных сертификатов до конца 2024 года.

Министр

Петриченко Анастасия Геннадьевна
+7(861)992-27-54

С.В. Тимченко